
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  581  del   31/12/2020 
Registro Generale N.  1478  del   31/12/2020 

OGGETTO : 
Impegno di spesa per noleggio stampante mutifunzione 2020/2021.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:
- Gli uffici comunali, già ubicati al piano primo della sede di Via San Nicola, 6, e dal 22-11-2019

in Piazza  Rosorgimento,  24  sempre  al  piano  primo,  per  le  ordinarie  necessità  di  stampa  dei
documenti,  di  una  stampante  multifunzione  Brother  MFC  9840,  installata  sulla  rete  locale  e
collegata a numerose postazioni di lavoro;

- Che tale macchina ha esaurito il proprio ciclo vitale  per  quanto  concerne  le  funzioni di stampa,
mentre può continuare ad essere utilizzata, all'occorrenza, limitatamente alla funzioni di scanner e
di fax;

- Che per corrispondere alle necessità di stampa e di fotocopiatura dei vari uffici ubicati al piano
primo, si è pensato di dotarsi di una robusta stampante multifunzione, date  anche  le  accresciute
esigenze di produzione degli uffici;

- Che, da contatti commerciali intrapresi, si è evidenziata l' opportunità di evitare l' acquisto di una
tale macchina, ma accedere al sistema del noleggio tutto incluso tranne la carta;

- Che all' uopo è stata ritenuta conveniente la  proposta  formulata  dalla  ditta  ABCF  Solution snc,
ora con sede a Monteroni di Lecce alla Via  Udine  angolo  Via  Bolzano,  disponibile  sul MEPA
per  l'articolo  Triumph/Kyocera,  con tutte  le  funzionalità  necessarie  agli uffici,  al  costo  di  Euro
90,00/mese oltre IVA tutto incluso esclusa la carta, per un numero di copie mensili di 5000,00 e
con un costo a copia per le eccedenze di Euro 0,0013 a copia B/N e Euro 0,13 color;

STIMATO congruo e conveniente il prezzo offerto;
CONSIDERATO che per la razionalizzazione e l'efficienza degli uffici occorre munirsi di n.  2  macchine
del tipo oggetto della presente, di cui una per il 2020 e n. 2 per il solo 2021, per una psesa complessiva
di Euro 3.240,33 oltre IVA;
VISTO il T.U.EE.LL. n. 267/2000;
VISTI i provvedimenti di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. n. 50-2016 e le seoglie di cui all'art. 36 comma 2;
DATO  ATTO  che  tra  lo  scrivente  e  la  ditta  di cui alla  presente  non  vi  è  conflitto  d'interessi  ai  sensi
dell'art. 7 del DLgs, n. 62-2013;

DETERMINA

Di richiamare e confermare quanto stabilito in narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente
atto;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1478 del 31/12/2020 - Pagina 1 di 3



Di  impegnare la spesa, relativa al noleggio per il 2020 di una sola macchina di cui in narrativa e per n. 2
macchine per il 2022 alla ditta ABCF Solution snc, con sede a Monteroni di Lecce alla Via Udine angolo
Via Bolzano, pari ad Euro 3.240,33 oltre IVA per un totale di Euro 3.953,20 al cap. 124 del bilancio di
previsione 2020.
Di dare atto che non vi è conflitto di interesse tra lo scrivente e il fornitore di cui alla presente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              
AMMINISTRAZIONE GENERALE

Dr. Salvatore Gabrieli
Firma  autografa  omessa  ai  sensi  dell'art.  3  DLgs.  n.
39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1478 del 31/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1478  del  31/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

16542020 1 124 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       26/03/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   26/03/2021   al   09/04/2021

Melendugno, lì       26/03/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MACCHIA GABRIELLA F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1478 del 31/12/2020 - Pagina 3 di 3




